[image: image1.jpg]

ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КАМЕНСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 21.06.2016г.  № 1015
п. Мартюш

О разработке проекта бюджета

муниципального образования  «Каменский городской округ»

на 2017 год и плановый период 2018 и 2019годов

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации,  Положением о бюджетном процессе в муниципальном образовании «Каменский городской округ», утвержденным Решением Думы Каменского городского округа от 27.03.2014г. № 212 «Об утверждении Положения «О бюджетном процессе в муниципальном образовании «Каменский городской округ» (в редакции Решения Думы от 12.11.2015г. № 402), в целях обеспечения  своевременной и качественной  подготовки проекта бюджета муниципального образования «Каменский городской округ» на 2017 год и плановый период 2018 и 2019годов
 ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Утвердить  План  мероприятий по составлению проекта бюджета муниципального образования «Каменский городской округ» на 2017 год  и плановый период  2018 и 2019годов (прилагается).

2.Руководителям органов местного самоуправления, отраслевых (функциональных) и территориальных органов Администрации Каменского городского округа обеспечить своевременное выполнение плана мероприятий по составлению проекта бюджета муниципального образования «Каменский городской округ».
3. Разместить данное постановление на официальном сайте муниципального образования «Каменский городской округ».

4.Контроль  за исполнением  настоящего  постановления  возложить  на заместителя Главы Администрации по экономике и финансам А.Ю.Кошкарова.
 Глава городского округа                                                                 С.А. Белоусов

Утвержден

постановлением Главы  Каменского городского округа
от 21.06.2016г. № 1015
«О разработке проекта бюджета  муниципального образования  «Каменский городской округ»  на 2017 год и плановый период 2018 и   2019 годов»
П Л А Н

 мероприятий по составлению проекта бюджета муниципального образования  «Каменский городской округ»

на 2017 год  и плановый период  2018 и 2019 годов

	№

п/п
	Наименование мероприятий
	Срок

исполнения
	Исполнители

	1.
	Согласование  количественных изменений производственно-сетевых показателей муниципальных учреждений  на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов с исполнительными органами государственной власти Свердловской области
	В соответствии с распоряжением Правительства Свердловской области
	Отраслевые (функциональные) органы Администрации МО «Каменский городской округ» (далее - Отраслевые (функциональные органы)

	2.
	Представление обоснования целесообразности открытия новых муниципальных учреждений (в случае увеличения сети муниципальных учреждений социальной сферы)
	В соответствии с распоряжением Правительства Свердловской области
	Отраслевые (функциональные) органы

	3.
	Согласование в Министерстве финансов Свердловской области исходных данных для расчета объема дотаций из областного бюджета местному бюджету на выравнивание бюджетной обеспеченности городских округов на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов
	По графику Министерства финансов Свердловской области
	Финансовое управление Администрации Каменского городского округа (далее – Финансовое управление)

	4.
	Подготовка  и представление заявок в исполнительные органы государственной власти Свердловской области для участия городского округа в государственных программах Свердловской  области
	В соответствии  с установленными государственными программами сроками для подачи заявок
	Главные распорядители бюджетных средств  (далее - ГРБС)

	5.
	Разработка и утверждение  методики прогнозирования поступлений доходов в бюджет, в соответствии со статьей 160.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации и с общими требованиями к таким методикам, установленными Правительством Российской Федерации. Предоставление  методики в Финансовое управление Администрации Каменского городского округа (далее – Финансовое управление)
	в течение 1 месяца со дня установления Правительством Российской Федерации общих требований к методикам
	Главные администраторы доходов бюджета

	6.
	Представление  в Финансовое управление сведений о численности  и половозрастном составе постоянного населения МО «Каменский городской округ»  по состоянию на 1 января 2016 года, (в  т.ч. в разрезе   сельских администраций)
	до 01.08.2016г.
	Администрация МО «Каменский городской округ» (далее- Администрация  КГО)

	7.
	Проведение мониторинга объема расходных полномочий по направлениям, используемых Министерством финансов Свердловской области для расчета межбюджетных трансфертов на выравнивание бюджетной обеспеченности городского округа на 2017 год и плановый период  2018 и 2019 годов
	через 7 дней со дня получения данных от Министерства  финансов Свердловской области
	Финансовое управление

	  8.
	Проведение  анализа  расчетных показателей и представление (при необходимости) в Финансовое управление аргументированных разногласий с соответствующими расчетами и обоснованными доводами
	через 5 дней после получения материалов от Финансового управления
	ГРБС

	9.
	Подготовка соответствующих  материалов с использованием информации главных администраторов (администраторов) доходов бюджета и главных распорядителей бюджетных средств и согласование исходных данных и расчетных показателей  в Министерстве финансов Свердловской области
	По графику Министерства финансов Свердловской области
	Финансовое управление

	10.
	Подготовка протокола разногласий (при необходимости) для участия в согласительной комиссии Правительства Свердловской области  и Законодательного собрания Свердловской области  для рассмотрения и урегулирования имеющихся разногласий
	По графику проведения согласительной комиссии

	Финансовое управление

	11.
	Представление в Финансовое управление свода муниципальных  заданий по форме, установленной Постановлением Главы городского округа от 28 октября 2015 г. № 2844 «О Порядке формирования муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в отношении муниципальных учреждений Каменского городского округа и финансового обеспечения выполнения муниципального задания»
	до 01.08.2016г.
	ГРБС и органы, осуществляющие функции и полномочия учредителя

	12.
	Составление и представление в Финансовое управление проект росписи на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов,  в соответствии  с классификацией расходов бюджетов и операций сектора государственного  управления
	до 10.08.2016г.
	ГРБС

	13.
	Подготовка и представление в Финансовое управление:

1)предварительных итогов социально-экономического развития за истекший период текущего финансового года и ожидаемых итогов социально-экономического развития МО «Каменский городской округ» за текущий финансовый год;

2)прогноза социально-экономического развития МО «Каменский городской округ» на 2017год и плановый период 2018 и 2019годов;

3)основных направлений бюджетной и налоговой политики на  2017год и плановый период 2018 и 2019годов.
	до 10.08.2016г.

	Администрация КГО

	14.
	Представление в Финансовое управление обоснования бюджетных ассигнований по формам, в соответствии с   приложением № 1 к  Порядку планирования бюджетных ассигнований бюджета муниципального образования «Каменский городской округ» на очередной финансовый год и плановый период, утвержденному Приказом финансового управления Администрации Каменского городского округа от 29.07.2013г. № 34 (в редакции Приказа от 09.11.2015г. № 43)
	до 10.08.2016г.
	ГРБС

	15.
	Составление проектов бюджетных смет подведомственных казенных учреждений и планов финансово-хозяйственной деятельности  бюджетных и автономных  муниципальных учреждений
	В сроки, определенные Порядками, утвержденными ГРБС.
	ГРБС

	16.
	Подготовка и представление в Финансовое управление  сведений:

- ожидаемое исполнение администрируемых доходных источников в текущем финансовом году;

- прогнозная оценка доходов в 2017 году и плановом периоде 2018 и 2019 годов по администрируемым доходным источникам (с приложением пояснительной записки, расчетов, подтверждающих документов)
	до 01.09.2016г.
	Главные администраторы доходов  местного  бюджета,

Главные администраторы источников  финансирования дефицита местного  бюджета

	17.
	Формирование общих плановых объемов бюджетных ассигнований Каменского городского округа на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов, на основе объемов бюджетных ассигнований на исполнение расходных обязательств, представленных главными распорядителями бюджетных средств,
	до 10.09.2016г.
	Финансовое управление

	18.
	Представление проектов муниципальных программ в Финансовое управление
	до 15.09.2016г.
	Администрация КГО

	19.
	Представление в Финансовое управление информации по оценке потерь местного бюджета:

- от предоставления налоговых льгот;

- от предоставления муниципального имущества  в пользование  на  льготных условиях
	до 25.09.2016г.
	Администрация КГО,

Комитет по управлению муниципальным имуществом

	20.
	Представление в Финансовое управление плановых показателей  бюджетных инвестиций на 2017год и плановый период 2018 и 2019 годов
	до 01.10.2016г.
	ГРБС

	21.
	Представление в Финансовое управление суммы публичных нормативных обязательств перед физическими лицами, подлежащих исполнению в денежной форме
	до 01.10.2016г.
	ГРБС

	22.
	Подготовка  изменений в нормативные правовые акты о местных налогах и внесение их на рассмотрение в Думу Каменского городского  округа (при необходимости)
	до 01.10.2016г.
	Администрация КГО

	23.
	Определение цели, на которые могут быть предоставлены муниципальные гарантии МО «Каменский городской округ», условия и порядок их предоставления (при необходимости)
	до 01.10.2016г.
	Администрация КГО

	24.
	Согласование расчетных объемов бюджетных ассигнований главных распорядителей бюджетных средств
	Сентябрь 2016 года (согласно графику)
	Комиссия по разногласиям

	25.
	Разработка проекта  бюджетного прогноза муниципального образования «Каменский городской округ»  на долгосрочный период
	до 15.10.2016г.
	Финансовое управление

	26.
	Представление в Финансовое управление реестра  расходных обязательств главного распорядителя средств местного бюджета на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов
	до 25.10.2016г.
	ГРБС

	27.
	Представление в Финансовое управление распределения бюджетных ассигнований  в разрезе кодов бюджетной классификации расходов бюджета  на 2017 год  и плановый период 2018 и 2019 годов
	до 25.10.2016г.
	ГРБС

	28.
	Подготовка и представление в Финансовое управление паспортов муниципальных программ
	до 25.10.2016г
	ГРБС

	29.
	Представление в Финансовое управление уточненного прогноза социально-экономического развития города на 2017 - 2019 годы
	до 01.11.2016г.
	Администрация КГО

	30.
	Формирование и представление Главе  Каменского городского округа проекта Решения Думы Каменского городского округа «О бюджете муниципального образования «Каменский городской округ» на 2017 год   и плановый период 2018 и 2019 годов» и иных документов, подлежащих представлению в Думу Каменского городского округа одновременно с  проектом бюджета в соответствии со статьей 27  Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании «Каменский городской округ»
	до 15.11.2016г.
	Финансовое управление

	31.
	Вынесение проекта  Решения Думы Каменского городского округа  «О бюджете муниципального образования  «Каменский городской округ» на 2017 год и плановый период 2018 и 2019» годов на публичные слушания
	Ноябрь 2016 г.
	Финансовое управление